
587927-2025 Page 1/7

See the notice on TED website

587927-2025 - Resultados
España – Servicios de agencias de viajes y servicios similares – Prestación del servicio de 
agencia de viajes.
OJ S 172/2025 09/09/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Rectorado de la Universitat de València
Correo electrónico: contratacion@uv.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Prestación del servicio de agencia de viajes.
Descripción: Prestación del servicio de agencia de viajes relativo al transporte, el alojamiento 
y el alquiler de vehículos, tanto en España como en el extranjero, a través de las estructuras 
de la Universitat de València.
Identificador del procedimiento: b9fbc73b-3538-42fb-b922-7a88df7824f5
Anuncio anterior: 90212566-3787-4eba-8f8a-2e93afd2a9b0-01
Identificador interno: 2025SE00016
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 63510000 Servicios de agencias de viajes y servicios similares

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor máximo del acuerdo marco: 16 800 000,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Prestación del servicio de agencia de viajes.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/587927-2025
mailto:contratacion@uv.es


587927-2025 Page 2/7

Descripción: Prestación del servicio de agencia de viajes relativo al transporte, el alojamiento 
y el alquiler de vehículos, tanto en España como en el extranjero, a través de las estructuras 
de la Universitat de València.
Identificador interno: 2025SE00016

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 63510000 Servicios de agencias de viajes y servicios similares

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Reducción de los impactos ambientales
Descripción: Reducción de los impactos ambientales

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 1.- Gastos de gestión y emisión de billetes.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 46,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.- Gastos de gestión de visados.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 3.- Porcentaje de descuento en facturación.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 4.- Mejora del seguro.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 5.- Mejora del horario.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 6.- Tiempo de respuesta.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00



587927-2025 Page 3/7

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 7.-Sistema de Gestión de Servicios.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 26,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco, en parte con y en parte sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Rectorado de la Universitat de 
València - Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: En base a ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público.

6. Resultados

Valor máximo de los acuerdos marco del presente anuncio: 67 200 000,00 EUR
Valor aproximado de los acuerdos marco
: 
67 200 000,00
 
EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.
Acuerdo marco: 
Valor máximo del acuerdo marco: 67 200 000,00 EUR
Nuevo valor estimado del acuerdo marco: 67 200 000,00 EUR

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: AVORIS RETAIL DIVISION S.L
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 0,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025SE00016
Fecha de elección del ganador: 24/07/2025
Fecha de celebración del contrato: 05/09/2025
Ganador: 
Denominación oficial: EUROPA TRAVEL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0002/LOT-0000



587927-2025 Page 4/7

Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 0,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025SE00016
Fecha de elección del ganador: 24/07/2025
Fecha de celebración del contrato: 05/09/2025
Ganador: 
Denominación oficial: INTEGRACION AGENCIAS DE VIAJES S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0003/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 0,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025SE00016
Fecha de elección del ganador: 24/07/2025
Fecha de celebración del contrato: 05/09/2025
Ganador: 
Denominación oficial: VB GLOBAL GROUP, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0004/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 0,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025SE00016
Fecha de elección del ganador: 24/07/2025
Fecha de celebración del contrato: 05/09/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 0,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 0,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Rectorado de la Universitat de València
Número de registro: 50414610077381
Número de registro: Q4618001D



587927-2025 Page 5/7

Localidad: Valencia
Código postal: 46010
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Punto de contacto: Rectorado de la Universitat de València
Correo electrónico: contratacion@uv.es
Teléfono: 963983551
Dirección de internet: https://www.uv.es/contratacion
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Teléfono: +34 913491451
Dirección de internet: https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion
/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%
20Contractuales.asp
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: AVORIS RETAIL DIVISION S.L
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B07012107
Localidad: PALMA
Código postal: 07009
Subdivisión del país (NUTS): Mallorca (ES532)
País: España
Correo electrónico: licitacionesbttb@avoristravel.com
Teléfono: +983 298028
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: EUROPA TRAVEL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A46102851
Localidad: VALENCIA
Código postal: 46003
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Correo electrónico: informacion@europatravel.es

mailto:contratacion@uv.es
https://www.uv.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
mailto:licitacionesbttb@avoristravel.com
mailto:informacion@europatravel.es


587927-2025 Page 6/7

Teléfono: +96 3529353
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: INTEGRACION AGENCIAS DE VIAJES S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A84523505
Localidad: madrid
Código postal: 28007
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: concursos@iag7viajes.com
Teléfono: +34 620977476
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: VB GLOBAL GROUP, S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B83782284
Localidad: MADRID
Código postal: 28016
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@vbtravelgroup.com
Teléfono: +34 915633098
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 2695fbec-902d-4659-8a42-cc2f2a5252ba  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 08/09/2025 10:23:11 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 587927-2025
Número de la edición del DO S: 172/2025

mailto:concursos@iag7viajes.com
mailto:licitaciones@vbtravelgroup.com


587927-2025 Page 7/7

Fecha de publicación: 09/09/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	Información del anuncio

